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شرایط واردات گوشت قرمز و دام از ۸ کشور فراهم شد

 یکشنبه ۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ - ۱۹:۰۵ شناسه خبـر : ۱۴۱۲۹۷

رئیس سازمان دامپزشکی کشور گفت: کشورهای روسیه، گرجستان، قزاقستان،استرالیا، اروگوئه، نیوزلند، از جمله 
کشورهایی هستند که واردات دام و گوشت قرمز از آنها مشکلی ندارد. همچنین اجازه واردات برخی از

 کشتارگاههای هند و پاکستان نیز صادر شده است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی موج خبر، مجتبی نوروزی؛ رئیس سازمان دامپزشکی کشور، در نشست خبری اظهار کرد:

مردم از دست زدن به دام و کنهها خودداری کنند زیرا در فصل گرما طبق روال هر ساله شاهد طغیان این بیماری در

کشور هستیم.

وی افزود: تا به امروز 3 مورد ابتلا به بیماری تب کریمه کنگو مواجه بودیم که به منجر به فوت یک نفر نیز شده است.
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رئیس سازمان دامپزشکی کشور گفت: استانهای جنوبی کشور از جمله سیستان و بلوچستان با این پدیده مواجه هستند

اما با اطلاعرسانی مناسب به مردم در مقایسه با سال قبل شاهد کاهش 40 درصدی موارد ابتلا بودهایم.

نوروزی تصریح کرد: بارشهای مناطق جنوبی کشور امکان تکثیر و ازدیاد ویروسها را فراهم میکند. همچنین تعداد

کنهها نیز افزایش خواهد یافت.

سرانه 7 کیلوگرمی گوشت قرمز در سال

وی در ارتباط با سرانه محصولات گوشت قرمز در کشور گفت: سرانه مصرف گوشت قرمز در سال گذشته برای هر نفر 7

کیلوگرم در سال بود که در مقایسه با سال قبل خود کاهش یافته است اما این رقم با مصرف گوشت سفید جبران شده

است.

رئیس سازمان دامپزشکی کشور در پاسخ به سوالی درباره قاچاق یا صادرات دام از کشور گفت: هیچ مجوزی برای

صادرات دام صادر نشده زیرا کشور نیازمند گوشت قرمز است اما در 45 روز گذشته هزار تن گوشت سفید به کشورهای

همسایه صادر شده که عمده آن به عراق بوده است.

امکان افزایش صادرات مرغ

وی گفت: نیاز کشورهای همسایه به گوشت قرمز در سال 2 میلیون و 600 هزار تن است که میتوانیم 300 هزار تن آن را

تامین کنیم.

رئیس سازمان دامپزشکی کشور تصریح کرد: دورههای پرورش مرغ 3.6 در سال است که در صورتی که این رقم به 4

دوره افزایش یابد 170 میلیون قطعه جوجه در کشور تولید میشود که باید مازاد آن را صادر کنیم.

نوروزی افزود: اگر بتوانیم با تولید مرغ سایز در 6 دوره در سال جوجهریزی داشته باشیم و وزن مرغها را به صورت

نیمچه به کشتارگاه ارسال کنیم حتی این قابلیت وجود دارد که بتوانیم در سال یک میلیون تن تولید مازاد خود را صادرات

کنیم.

وی تصریح کرد: مرغ نیمچه 37 تا حداکثر 40 روزه روانه کشتارگاه میشود که طعم بهتری نیز در مقایسه با مرغهای
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بزرگ دارد و در نهایت میزان تولید در کشور افزایش مییابد.

رئیس سازمان دامپزشکی کشوردر پاسخ به سوال خبرنگار موج خبر گفت: وضعیت تولید تخم مرغ نیز در کشور منطقی

است به طوریکه در سال قبل 136 هزار 500 تن تولید مازاد صادر شده است.

نوروزی در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار موج خبر در ارتباط با اینکه با توجه به یارانه بودن تولید مرغ در کشور یا برنامه ای

برای افزایش صادرات این محصول وجود دارد، اظهار کرد: وظیفه تصمیمگیری درباره صادرات یا افزایش صادرات مرغ و

تخممرغ با وزارت جهاد کشاورزی است و ما تنها درخصوص امکان و ظرفیتهای تولید در کشور اظهار نظر میکنیم.

وی افزود: با این وجود نظر شخصی من آن است که تولید در کشور باید با هدف صادرات انجام شود.

وضعیت تب برفکی تحت کنترل است

رئیس سازمان دامپزشکی کشور در پاسخ به سوال خبرنگار موج خبر در خصوص آخرین وضعیت بیماری تب برفکی در

کشور تصریح کرد: این بیماری از سال 1402 افزایش معناداری در کشور نداشته است و وضعیت آن اکنون در سیستان و

بلوچستان صفر است.

نوروزی گفت: در استانهای آذربایجان غربی و آذربایجان شرقی مواردی از این بیماری به دلیل ترانزیت در مرزهای شمال

غرب و غرب کشور وجود داشت به همین دلیل ترانزیت دام از کشور ممنوع شد و اکنون با واکسیناسیون انجام شده

سطح ایمنی مناسبی داریم.

شرایط واردات گوشت قرمز و دام از 7 کشور فراهم شد

وی در خصوص واردات دام نیز گفت: کشورهای روسیه، گرجستان، قزاقستان، اروگوئه، استرالیا، نیوزلند، از جمله

کشورهایی هستند که واردات دام  و گوشت قرمز از آنها مشکلی ندارد. همچنین اجازه واردات برخی از کشتارگاههای

هند و پاکستان نیز صادر شده است.

رئیس سازمان دامپزشکی کشور  در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار موج خبر افزود: در حال حاضر واردات دام از هند و

پاکستان نیز انجام میشود اما در استان سیستان و بلوچستان قرنطینه و در همانجا سمپاشی شناسنامهدار انجام میشود و
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بعد از آنجا همانجا ذبح یا پرورش داده میشوند.

وی افزود: درصورتی که برزیل نیز مستندات لازم را ارائه دهد شرایط واردات از این کشور نیز فراهم می شود اما در حال

حاضر تجار تمایل کمتری به واردات دام زنده دارند.

آخرین شرایط تاسیس مرغداری, دامداری و صنایع وابسته

وی همچنین درباره آخرین شرایط تاسیس مرغداری, دامداری و صنایع وابسته اظهار داشت: تصمیماتی طبق مطالعه

تجربه 5 کشور مهم و پیشرو در حوزه دام اخذ شده خودش و بر این اساس قرار است پرورش هرگونه حیوان اهلی در

محدوده روستا نیاز به اخذ مجوز ندارد، البته هرگونه نظارت دامپزشکی و ارائه خدمات به این گونه تولید کنندگان انجام

خواهد شد

نوروزی افزود: استقرار اماکن دامی و صنایع وابسته به دام در حوزه تالابها، دریاچهها، پناهگاههای وحش و رودخانه

نیاز به اخذ مجوز و سازمان محیط زیست است.

وی گفت: با توجه به حساسیت تولید مرغهای لاین، فواصل این گونه مراکز تولیدی با سایر مکانهای تولیدی و صنعتی

همچنان مانند گذشته است و تغییری نکرده است و استقرار اماکن دامی و صنایع وابسته در حریم جاده فرودگاه راه

آهن و غیره نیاز به اخذ مجوز از سازمان شهرسازی است.

نوروزی افزود: راه اندازی استقرار اماکن دامی و صنایع وابسته دام در حریم کارخانههای بستهبندی بهداشتی آرایشی در

کمیته فنی سازمان غذا و دارو تصمیم گیری میشود.

رئیس سازمان دامپزشکی کشور گفت: فاصله بهداشتی در صنایع وابسته به دام که از یک جنس هستند صفر است و هیچ

فاصلهای در نظر گرفته نشده است مثلاً دو کشتارگاه میتوانند در کنار هم ایجاد شوند.وی افزود فاصله صفر برای

مراکز صنایع وابسته است اما در مراکز تولیدی مانند مرغداریها فاصله باید رعایت شود.

وی تصریح کرد که حریم پرورش دام با توجه به ظرفیت واحد و منطقهای که در آن تولید میشود متفاوت است.وی تاکید

کرد که این اقدامات برای تسهیل سرمایهگذاری در حوزه تولیدات دامی انجام شده است.
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